



25. april 2018

Sagsnr.
2018-0106821

Dokumentnr.
2018-0106821-1

Bilag 1: Overblik over den politiske behandling

Beslutninger og orienteringer

Borgerrepræsentationen 1. marts 2018: Sikker By strategi 2018-2021

Borgerrepræsentationen godkendte forslaget til Sikker By strategi 2018-2021 samt implementering af strategien via fagudvalgene.

Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1):

”At Økonomiforvaltningen fremlægger en ny strategi for Sikker By, der i højere grad tager hånd om de reelle sikkerhedsudfordringer i vores by, så bandeproblemer, problemerne i ghetto-områderne og problemerne med de mange parallelsamfund uden tilknytning til arbejdsmarkedet og uden tilknytning til foreningslivet i højere grad løses med henblik på at øge alle københavnernes tryghed”.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF2-ÆF5), om at erstatte principperne i 1. at-punkt med følgende:

ÆF2

”Vi tager afsæt i socialfaglig viden om, hvad der virker, og vi måler effekten af, det vi gør”.

ÆF3

”Vi sætter forebyggende ind overfor alle børn og unge i København gennem gadeplansmedarbejder og øget klub- og fritidstilbud”.

ÆF4

”Vi sikrer, at det er attraktivt at vælge banden fra gennem exitprogrammer og støtte til de, der ønsker at forlade de kriminelle miljøer”.

ÆF5

”Vi understøtter en god udvikling i lokalområder med tryghedsudfordringer gennem områdeløft og socialfaglige tiltag”.

Det af Det Konservative Folkeparti fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev forkastet med 40 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: V, C, O og I

Imod stemte: A, Ø, Å, B og F

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF2) blev forkastet med 40 stemmer imod 11. 1 medlem undlod at stemme.

For stemte: Ø

Imod stemte: A, B, F, V, O, I og 5 medlemmer af Å (Niko Grünfeld, Badar Shah, Fanny Hermind Broholm, Franciska Rosenkilde og Maja Krog).

Følgende medlem undlod at stemme: Jakob Gorm (Å).

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF3) blev forkastet med 42 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø.

Imod stemte: A, Å, B, F, V, C, O, I

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF4) blev forkastet med 42 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø.

Imod stemte: A, Å, B, F, V, C, O, I

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag (ÆF5) blev forkastet med 42 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: Ø.

Imod stemte: A, Å, B, F, V, C, O, I

Selve indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning.